

РЕЗУЛЬТАТИ
поточного/заключного моніторингу
проекту (програми) «Підтримка реформ з розвитку верховенства
права в Україні (ПРАВО)»

Піврічний/річний/заключний (зазначити необхідне)	Річний.
Період звітування	01.01.2021 по 31.12.2021
1. Вихідні дані проекту (програми)	
Партнер з розвитку	Європейський Союз
Бенефіціар	Міністерство внутрішніх справ України
Реципієнт	Національна поліція України
Номер реєстраційної картки проекту	3921-04
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів	
Узагальнені результати реалізації проекту (програми) в кількісних та/або якісних показниках	Сприяти реформуванню системи верховенства права в Україні та узгодити її функціонування з кращими європейськими та міжнародними практиками. Сприяти створенню ефективної правоохоронної системи з дотриманням прав людини на підтримку народу України шляхом надання необхідної підтримки Національній поліції України та іншим правоохоронним органам України для досягнення поставлених цілей.
Посилання на інтернет-ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проекту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проекту (програми)	Результати втілення проекту висвітлювались у засобах масової інформації, на офіційних сторінках Національної поліції України (https://www.npu.gov.ua/news/) та проекту ПРАВО (http://www.pravopolice.org/ua/), а також на порталі «Наборів даних» Data.gov.ua та у соціальних мережах, під час семінарів, конференцій та брифінгів.
Загальна сума витрачених під час реалізації проекту (програми) коштів	0,00 євро

міжнародної технічної допомоги на кінець звітного періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:		
послуги з організації тренінгів, навчання, опитування, інформаційні кампанії		0,00 євро
консультативні послуги		0,00 євро
обладнання		0,00 євро
будівельні, ремонтні роботи, технічний нагляд		0,00 євро
адміністративні витрати виконавця		0,00 євро
3. Порівняння запланованих результатів проєкту (програми) з досягнутими		
Кількісні та/або якісні критерії результативності проєкту (програми)	Заплановані результати на кінець звітного періоду	Фактичні результати на кінець звітного періоду
Основними показниками ефективності даного проєкту є: підтримано побудову ефективної системи управління персоналом в Національній поліції України, зокрема, що стосується підбору кадрів, навчальної підготовки, підвищення кваліфікації (професійного розвитку), в тому числі з розширенням можливостей жінок брати участь в конкурсах на заміщення вакантних посад у вищому керівництві та управлінському складі та з дотриманням принципів етики, дисципліни й сумлінності співробітників; підтримано запровадження концепції «Універсального поліцейського» задля її ефективного впровадження; забезпечене підвищення публічної безпеки та посилення боротьби з тяжкими та особливо тяжкими злочинами, організованою злочинністю, кіберзлочинністю, завдяки налагодження	Продовження реалізації заходів щодо імплементації пакетів підтримки, а саме: 1) «Інформаційно-комунікаційні технології в НПУ», метою якого є для підвищення ефективності роботи інформаційно-аналітичних систем НПУ, який передбачає надання та установку відповідного обладнання (модульні дата-центри, мережеве обладнання, дизель-генераторні установки, пристрої безперебійного живлення тощо); 2) «Взаємодія поліції з громадою», метою якого є – сприяти	У звітному періоді в рамках пакетів підтримки: здійснено перереєстрацію проєкту (реєстраційна картка 3921-04) у зв'язку з додаванням нового реципієнта – Державної установи «Волинський навчальний центр підготовки поліцейських». 1) Складено технічне завдання для оголошення тендеру на надання технічної підтримки продуктів Oracle впродовж одного року користувачами НПУ; та в лютому встановлено програмне забезпечення Oracle, завдяки якому буде підвищено ефективність роботи IT інфраструктури поліції; 2) Було укладено контракт на проведення соціологічного опитування щодо якості

ефективної системи комунікації між установами, відповідальними за розслідування та порушення кримінального переслідування за фактом вчинення злочину, та впровадженню сучасних методів розслідування, в тому числі з використанням інформаційних технологій; активізовано залучення громадянського суспільства та Парламенту до процесу реформування правоохоронного сектора, в тому числі шляхом участі зацікавлених сторін на центральному та місцевому рівнях в громадських/консультативних радах відповідних установ, забезпечено посилення потенціалу громадських організацій, що діють в регіоні, та розширення взаємодії між Парламентом, Урядом, незалежними організаціями і громадськістю; налагоджено використання ефективних та економічно вигідних інструментальних засобів ІТ, що сприяє досягненню вищезазначених очікуваних результатів.	створенню ефективної правоохоронної системи, заснованої на принципі поваги до прав людини, на благо народу України шляхом надання підтримки в процесі трансформування поліції з «силового» органу на службу, яка надає «послуги» населенню; вдосконалити співробітництво з громадою та зміцнити довіру населення;	поліцейських послуг у дев'яти громадах. Опитування буде проведено в два тури з метою встановлення початкового рівня та оцінювання змін у рівні довіри громадськості до поліції після завершення заходів програми, направлених на поліпшення якості роботи поліції. Відбулося установче засідання сторін, залучених до проведення опитування, і розробляються робочі плани. В травні-червні в Києві проведено тренінг для інструкторів в межах пакету підтримки «Поліцейські сервіси (Взаємодія поліції з громадою)». Сімдесят два поліцейські (64 чоловіки та вісім жінок) з дев'яти громад Київської, Одеської, Вінницької, Кіровоградської, Харківської, Львівської, Полтавської, Хмельницької та Чернівецької областей відпрацюють навички роботи на місці ДТП, використання алкотестерів і пристроїв вимірювання швидкості, вдосконалять вміння розв'язувати конфлікти, набуватимуть нових комунікативних та лідерських навичок, необхідних керівникам середньої ланки. Водночас в Києві відбулось навчання інструкторів щодо проведення тренінгів. Навчання проводять тренери ЮНОПС та КМЕС, а також запрошені експерти з Великобританії. Проведено перший раунд дослідження рівня громадської довіри до поліції у дев'яти громадах, де реалізується проєкт. Формат проведення – особисті та телефонні розмови. Загальна кількість респондентів – 3600 осіб (52% жінок і 48% чоловіків). Результати свідчать про те, що половина опитаних вважає роботу місцевої поліції «ефективною» та «радіше ефективною». Щодо роботи НПУ загалом такої думки притримуються 40% респондентів. У середньому лише 13%
---	--	---

громадян вважають, що рівень злочинності в їхньому місті високий. Респонденти хвилюються, що можуть стати жертвами ДТП, пограбувань та шахрайства. Поряд із хуліганством, вчиненням агресивними групами, та незаконною торгівлею кокаїном/наркотиками, ці правопорушення вважаються найбільш поширеними. Дані дослідження також вказують на напрями діяльності, за якими НПУ слід підвищити ефективність. Результати за кожною із громад будуть офіційно надані НПУ на початку жовтня. Другий раунд дослідження заплановано на березень 2022 року.

У жовтні три групи поліцейських пройшли навчальний курс для керівників середньої ланки, що включає модуль із запобігання сексуальним домаганням на робочому місці. У жовтні навчання пройшли 43 поліцейські (22 жінки і 21 чоловік). Програма передбачає три сесії, що триватимуть до грудня. Понад 120 поліцейських після проходження курсу зможуть виступати в ролі інструкторів для інших правоохоронців.

В листопаді завершилася п'ята з восьми сесій тренінгу для тренерів, спрямованого на керівників середньої ланки поліції, що містить модуль із запобігання сексуальним домаганням на робочому місці. Загалом навчання пройшли вже 72 поліцейських (38 жінок та 34 чоловіків). Три наступні сесії тренінгу пройдуть у період із 18 січня по 24 лютого 2022 року для 45 учасників. Тренінг проводять залучені експерти ЮНОПС, які також працюють над створенням його онлайн-версії, яку НПУ в подальшому використовуватиме для підготовки 3500 тисяч керівників по всій Україні. 25 листопада відбулася зустріч між представниками

	3) «Забезпечення публічної безпеки і порядку», метою якого є – підвищення рівня безпеки та захищеності громадян України, посилення їхньої довіри до правоохоронних органів, а також розширити спроможності поліції забезпечувати громадський порядок шляхом надання співробітникам поліції необхідних навичок та засобів для запобігання та деескалації конфлікту, сприяння реалізації права на мирні зібрання та інших демократичних прав при повному дотриманні порядку, забезпеченні безпеки та захисту;	громадських організацій та Представництва ЄС в Україні, КМЕС і «ПРАВО-Поліція». Вона сприяла обміну думками, зміцненню партнерських відносин та обговоренню можливої співпраці в межах поточних напрямів роботи. 3) затверджено проєктну документацію щодо проєктування ремонтних робіт в гуртожитку Державної установи «Волинський навчальний центр підготовки поліцейських». В квітні пройшов повторний тренінг із базового забезпечення публічної безпеки та порядку для 28 поліцейських. В ньому взяли участь 26 чоловіків і одна жінка з Києва та Львова, які раніше вже проходили такий тренінг у межах проєкту «Підтримка реформи поліції в Україні» (SPRU). Учасники відпрацювали тактичні навички забезпечення публічної безпеки і порядку за «скандинавською» моделлю. Шестеро підготовлених поліцейських будуть виконувати функції тренерів і допомагатимуть спеціалізованій групі КМЕС під час навчання, запланованих на літо й осінь 2021 року у Харкові, Одесі та Дніпрі. У травні проведено тренінг з забезпечення публічної безпеки і порядку для 70 поліцейських за участі представників спеціальних сил поліції Іспанії. Тренерами на навчаннях у Харкові виступають шестеро офіцерів НПУ, які в квітні пройшли повторний тренінг і були відібрані міжнародними тренерами. На літо та осінь 2021 року заплановано проведення ще шести тренінгів для 70 поліцейських у Харкові, Одесі та Дніпрі. Використовуючи обладнання та набуті на тренінгах знання поліцейські зможуть ефективно забезпечувати
--	--	---

публічну безпеку й порядок та права громадян на мирні зібрання.

У липні було здійснено доставку 35 авто для забезпечення публічної безпеки, 5 командних автомобілів та 350 комплектів індивідуального захисного обладнання. В Одесі було проведено базовий тренінг із забезпечення публічної безпеки та порядку для 140 співробітників поліції (усі учасники – чоловіки) під керівництвом команди фахівців з Іспанії. 20 найкращих учасників були відібрані для проходження навчання у форматі “Тренінг для тренерів”, що проводитиметься фахівцями з Німеччини і Нідерландів у серпні.

Десятого вересня, в межах офіційної церемонії на Софійській площі в Києві, програма «ПРАВО-Поліція» здійснила передачу Національній поліції України (НПУ) 18 автомобілів для патрульної поліції, 40 транспортних засобів для підрозділів забезпечення публічної безпеки і порядку, дев’яти дефібриляторів, сучасних серверів та систем зберігання даних, а також костюму вибухотехніка та супутнього обладнання. Завдяки обладнанню загальною вартістю 3,4 млн євро поліція зможе більш ефективно вести професійну діяльність та виконувати свої обов’язки щодо створення безпечного середовища в містах, громадах і на вулицях України. Церемонію, що отримала висвітлення з боку численних загальнонаціональних медіа, відкрили Глава Представництва Європейського Союзу в Україні Матті Маасікас, виконуючий обов’язки Голови Консультативної місії ЄС в Україні (КМЄС) Фредрік Весслау, Міністр внутрішніх справ України Денис Монастирський та Голова Національна поліції України Ігор Клименко.

		6–21 вересня у Дніпрі, навчання за участі команди фахівців з Іспанії пройшли 70 поліцейських (1 жінка і 69 чоловіків). Також у вересні розпочалась п'ята сесія за участі чергової групи із 70 поліцейських (2 жінок та 68 чоловіків). 40 офіцерів поліції (8 жінок і 32 чоловіків), що представляють підрозділи спеціального призначення НПУ, поліцію діалогу та Національну гвардію України, відвідали Швецію і Данію, аби закріпити на практиці знання та навички, які вони здобули під час тренінгів із забезпечення публічної безпеки та порядку, що проводилися влітку. У Дніпрі пройшли три сесії базового тренінгу із забезпечення публічної безпеки і порядку. Іспанська спеціалізована команда провела навчання для 215 поліцейських (4 жінок та 211 чоловіків). У Харкові в листопаді пройшла остання сесія базового тренінгу з публічної безпеки. Іспанська спеціалізована команда підготувала 73 поліцейських (усі чоловіки). Загалом навчання протягом усіх сесій, що проводилися в Харкові, Одесі та Дніпрі з травня 2021 року, пройшли 499 поліцейських (495 чоловіків та чотири жінки). Крім цього, в листопаді у Дніпрі завершилися дві сесії тренінгу для тренерів – 41 поліцейський (двоє жінок та 39 чоловіків) пройшли навчання з німецькою та нідерландською спеціалізованими командам. 4) через Державну установу «Центр обслуговування підрозділів Національно поліції України Департаментом міжнародного поліцейського співробітництва (ДМПС) отримано оргтехніку. Запроваджено роботу систему електронної обробки інформації, розроблену в межах ГПП «Інтерпол/
	4) «Інтерпол/Європол», метою якого є – укріпити законність і правопорядок, підвищити рівень громадської безпеки, посилити боротьбу з тяжкими злочинами, в тому числі кіберзлочинністю та іншими	

	формами міжнародної організації злочинності, завдяки активній співпраці між структурами, відповідальними за розслідування та притягнення до кримінальної відповідальності, а також впровадженню сучасних слідчих методів, в тому числі IT рішень;	Європол». Продукт було прийнято ДМПС НПУ і наразі він проходить процес тестування. Система посилила спроможність ДМПС обробляти значний потік інформації. Вона дозволяє поліції реєструвати, обробляти й розподіляти інформацію та забезпечувати прозорий нагляд за автоматичним обробленням вхідних та вихідних документів, включаючи внутрішню кореспонденцію, розпорядження, накази, а також ведення електронних архівів. У серпні до Департаменту міжнародного поліцейського співробітництва НПУ було передано ліцензії на Windows Server 2019 для вдосконалення роботи підрозділу. Здійснено візит до Хорватії, що проходив 14–16 вересня 2021 р., українські правоохоронці познайомилися з правовими підвалинами, функціями та організацією роботи єдиного контактного пункту, зокрема з передовими практиками поліцейського співробітництва в питаннях розшуку осіб та предметів на європейському та міжнародному рівнях, а також поліцейської координації під час планування та реалізації заходів у межах кримінальних проваджень. 5) напрацьовано і передано на розгляд КМЄС матеріали для декількох навчальних курсів (зокрема з підготовки криміналістів, основ відпрацювання місця злочину, розслідування кіберзлочинів і наркозлочинів) в межах пакету «Кримінальні розслідування»; ухвалено специфікації на виробу для криміналістів (набори/валізи, плівки, щітки, тощо), які будуть поставлені для територіальних органів НПУ.
	5) «Кримінальні розслідування», метою якого є – розширення можливостей правоохоронних органів України, зокрема Національної поліції України, ефективно розслідувати злочини.	

У липні 2021 року проведено тренінги для 80 поліцейських щодо роботи з системою обліку утримуваних під вартою осіб (custody records), в тому числі два модулі з прав затриманих та з ведення допиту поліцейськими, що працюють із затриманими.

Два іноземних інструктори провели навчання на тему "Custody Records" (проведено чотири сесії по п'ять днів кожна) у Харкові для 63 співробітників НПУ (46 чоловіків та 17 жінок).

Завершено переобладнання дев'яти відділів поліції у Кіровоградській області та впровадження системи обліку утримуваних під вартою осіб.

16 грудня 2021 року проведено церемонію передачі Національній поліції України (НПУ) десяти пересувних лабораторій для експертів криміналістів. З цим обладнанням загальною вартістю близько 442 000 євро НПУ зможе ефективніше розслідувати тяжкі злочини та боротися з організованими злочинними угрупованнями. Церемонію передачі відкрили заступниця міністра внутрішніх справ Мері Акоюн, заступник голови НПУ Максим Цуцкірідзе, заступник голови Консультативної місії Європейського Союзу в Україні (КМЄС) Фредрік Весслау, керівник першого відділу програм допомоги «Належне управління та демократизація» Представництва ЄС в Україні Ксав'є Камо та керівник програм регіонального офісу ЮНОПС Марко Вуячич. Церемонію було широко висвітлено національними та регіональними ЗМІ - понад 50 статей та повідомлень на провідних телеканалах та у новинних виданнях (зокрема, ІНТЕР, ІСТV, Українська правда, Еспресо, Кореспондент, Сьогодні, Bighir.net, Інтерфакс, Укрінформ та інші).

	6) «Підтримка Головного управління Національної поліції в Донецькій області», метою якого є – розширити можливості правоохоронних установ України, зокрема територіальних підрозділів Головного управління Національної поліції (ГУНП) в Донецькій області, щодо надання професійних поліцейських послуг громадам; 7) «Поліцейська діяльність, що базується на зборі та аналізі даних», метою якого є – підвищити спроможності Національної поліції України (НПУ) приймати поінформовані та обгрунтовані рішення, визначати пріоритети та управляти ресурсами для ефективного попередження та зупинення злочинності.	Міністерство внутрішніх справ (МВС) і НПУ розмістили новини та відео на своїх вебсайтах і акаунтах в соціальних мережах. У грудні дев'яти головним управлінням НПУ, Головному слідчому управлінню НПУ та передано камери спостереження та відеореєстраторів для кімнат для проведення слідчих дій. 6) проведено церемонію передачі обладнання (ІТ-обладнання, в тому числі 30 комп'ютерів, десять принтерів, три проектори і три ноутбуки) в місті Маріуполь, в якій взяли участь заступник голови НПУ Вадим Троян та заступник голови Консультативної місії Європейського Союзу в Україні (КМЕС) Фредрік Весслау, керівництво Головного управління Національної поліції в Донецькій області. Церемонію було широко висвітлено у національних та регіональних ЗМІ. 7) Продовжується робота над розробкою та затвердженням технічного завдання на програмно-апаратний комплекс для ведення поліцейської діяльності на основі збору та аналізу даних. З 29 листопада по 17 грудня у Харкові 22 чоловіки та шість жінок взяли участь у другому тренінгу з кримінального аналізу, який проводили три високопоставлені експерти румунської поліції. Навчання було розраховане на поліцейських Управління кримінальної аналізу НПУ та його регіональних підрозділів, а також аналітиків НПУ та викладачів Харківського національного університету внутрішніх справ. Комплексна підготовка була зосереджена на ІЛР як наріжному камені сучасної поліцейської діяльності, що дозволяє поліції
--	--	--

	8) «Боротьба з організованою злочинністю та організація захисту свідків», метою якого є - розширити можливості правоохоронних установ України, зокрема Національної поліції України, ефективно запобігати та протидіяти організованій злочинності в Україні.	побачити ширшу картину, виявляючи тенденції та закономірності, поєднуючи злочини, об'єкти, особи, характеристики, місця, а також шляхом аналізу злочинів, і що зміщує фокус з реагування на проактивні та превентивні підходи. У грудні для Управління кримінального аналізу НПУ передано обладнання (у тому числі один принтер для друку на пластикових матеріалах, десять змінних стрічок принтера (картриджі та касети), десять прозорих ретрансферних плівок для друку на пластику, 104 контактні зчитувачі смарт-карт і 1000 контактних смарт-карт). 8) Завершено розроблення програмного забезпечення для складання документу за методикою оцінювання ризиків щодо тяжких злочинів та організованою злочинністю (SOCTA). Цей програмний продукт пришвидшить збирання та допоможе ефективніше інтерпретувати і аналізувати зібрані дані для складання національної версії SOCTA. Експерти ЮНОПС розробили ТЗ на сертифікацію програмного забезпечення для складання документу за методикою оцінювання ризиків щодо тяжких злочинів та організованої злочинності (SOCTA). Розроблено спеціфікації на закупівлю комп'ютерного й офісного обладнання для Регіональних координаційних груп у сфері протидії організованій злочинності, що посилює міжвідомчий і міжрегіональний механізм координування протидії організованій злочинності. В липні 2021 року був організований та проведений семінар для керівництва Департаменту стратегічних розслідувань НПУ з питань роботи з негласними
--	--	---

		джерелами отримання інформації. Керівником відділу з питань організованої злочинності Мартом Пало була проведена презентація щодо системи управління негласними джерелами отримання інформації в ЄС (CHIS handling system). Також в презентації розглядалися питання історії становлення системи CHIS, основні принципи роботи системи, документування роботи з негласними джерелами отримання інформації, міжнародну діяльність щодо обміну інформацією отриманої від негласних джерел інформації. 13 грудня відбувся семінар із застосування кримінального аналізу для 12 поліцейських Департаменту стратегічних розслідувань НПУ (10 чоловіків і двох жінок).
--	--	--

4. Проблемні питання та/або пропозиції

За рішенням Консультативної місії Європейського Союзу з реформування сектору цивільної безпеки України прийнято рішення про припинення підтримки щодо реконструкції гуртожиту державної установи «Волинський навчальний центр підготовки працівників поліції», яка була включена до списку реципієнтів (документи подано на перереєстрацію до СКМУ).

Ряд запланованих заходів (в частині проведення тренінгів, семінарів та відряджень) відмінено або перенесено у зв'язку зі встановленими Кабінетом Міністрів України обмеженнями, спрямованими на недопущення поширення коронавірусної інфекції.

Відповідальна особа – головний інспектор відділу міжнародної технічної допомоги управління міжнародних відносин Департаменту міжнародного поліцейського співробітництва



Керівник реципієнта – заступник Голови Національної поліції України

Андрій БУЗОВСЬКИЙ
(ініціали та прізвище)

Василь ТЕТЕРЯ
(ініціали та прізвище)